– g. habuisset E. h. et E. Corr. a.

t. Ce diplôme est publié plus haut sous le n° XIV.

Petri et sancti Bcnedicti, paternum ao prœdecessormn nos-
trorum morem sequentes, immunitatis nostrœ preeceptum cirra
ipsum sanctum toeutn fieri censeremus. Cujus petitioni asscn-
sum praebuimus et hoc nostrae autoritatis praeceptum fieri de-
crevimus, pe~quod praecipimusatquejubemusutnuHusjxdex
publicus vêt quilibet ex judiciat'!a potestate supradictorum ho-

norum, videlicet episcopus, abbas, dux, cornes, vicecomes,
vicarius, thetcnearius vei quilibet rei pubticae acUonarius, in

ecclesias vel agros, villas seu reliquas possessiones, q!:is in

quibuslibet pagis aut territoriis. inh'a diiionem imperii nostri
juste et legaliter possideut vel quae deinceps in jure ipsius
sancU loci voluerit divina pietas axgere, ad causas audiendas
vel freda exi~enda, aut mans:ones aut paratas faciendas, aut'
fidejussores tollendos aut homines, colonos sive ingenuos, vel

super terram potestatis ipsius monasterii a!iquo modo comma-
nentea distiringendos, née ultas t'edibiHones aut illicitus ucca-
siones requirend~s,nostris et futuris temporibus ingredi audeat

vel ea, quse supra memorata sunt, penitus exigere présumât,
sed liceat memorato abbati suisque suRessoribu" res prœtati

monasteni sub immunitatis nostrae deffension? quieto ordine

possidere et quidquid fiscus exigere poterat congregationi ibi-

dem Deofamulanti concedimus, ut eis ad Dei servitiurn j'cra-
gendum, augmentum vetsu~ptementum fiat. Si quis vero (;ut)tra

haec statuta venire temptaveri). quod njn credimus, ''bras

auri quinquaginta perso!vat, quod vero cepit non evindicet.

Et ut firmius maneat inconvutsumque per succedentium tem-

porum curricuta servetur, annuli nostri palatii subternnnan-
tes m jussimus insigniri.

Signum domni Hlolharii ~ono~ra?KM<~ gloriosissimi regis.

Gezo notarius, ad vicem domni Odelrit,-iP archiopiscopi sum~

mique canceMarii, recognovit.
Datum nonas junii, regnante domno Hlotharioanno XIII,

indictione X.
Actum Verberiaco palatio feliciter.

LV. t. et ut E. Co)')'. aut. j. Domino E. – la. tontavoit C.
l. incuacussum quod E. – )tt. subterHrtMari .11. M. Lot!
o. Le monogramme omis par C. p. Alderici E. q. Lothario CE.

.t~).

LVI

Ver~r/e, juin 967.

Lothaire, roi de France, à la prière de l'abbé Richard, co?t/!rwe

au monastèrede ~atM<-Be/to~ ses possessions dans l'Orléanais, le

Blésois, le Gâtinais, l'Autunois, et ~ccM~~ent Perrecy, Sa-
cierges, I~Mre, Arnicourt, Dyé, Toury, Pouilly, 0/ta~~oM, a<~c

tous les bénéfices de. M<M'aM!

C, p. t52.– fol. 295.– p. 200, d'après B, fol. 66 V. -JL, p. t85,
d'après B, fol. 66.-M, BibL nat ms. lat. t2739, p. 3H (copie abrégée).

N, BiM. nat., coll. Moreau, vol. tO, fol. t02, d'après C (copie envoyée
)e8dëG.176t).

PuBL. Rec. des Ms<or. de la France, IX, p. 63i (extraits, d'après M.)

INDIQ. b, fol. 325v", d'après B, fol. 66. Bréquigny, Table chro~o-
logique, I, p. 442. F. Lot, Les derniers Carolingiens, p. 59.

t!
Innominesanctae et individuae Trinitatis, Hiothanus", divina

dispensanteclementia rex. Si, ad corroborandam occlesiasticam
autoritatetn, servorum Dei precibus aures serenitatis nostrae
incnnamus, procul dubio viam regiam cœtesHs autae tenmus b.

Quapropter noscat universaHsfcctesirj" devotiod fidclium pr~e-
sentium ap futurorum quod* vencrubUis Hichardus, abba sancti
Benedicti monaste)'H. una cu)n quibusdam ejusdem loci ft'a-
tribus, adiens no<;h'ee celsiludinis decentiam, humiliter depre-
catus est' quod~ praedecessorum nostrorum decreta l'egmn~h
necnon insuper et* privilegia aposto!ico)'um~ sanctorum Petri
OPauti autoritate munita, nostt'i muiiiiiiine pt'a)cepti nrmat'e-

LVI. –a. Lotharius OJT/~L. – b. tcndimus A'L. – c. eccifsift 7'W. –
d. devotortim E. e. quia AA f. doprfc.tntcs CZ~L; suppicavit .11.
Corr.deprecatusest. g. quo CB/~L; tuatettus Cort'. <)uod.

decreta regii C; rogum decreta K. i. e' omis par C/ – ujtos-
to)icmn C.

mus*. Quorum supplicationibus, prout dignum est, annuenles,
villas quas in opus fratrum per apostolicorum regumque au-
toritatem concessas, id est ipsam vallem totam et quidquid'
in pago Aurelianensi et in pago Blesensi, et in pago Was)i-
nensi*, et in pago AugustodunensiPatriciaonn~cum om-
nibus appendiciis suis, et' Caput Cervium et Everam' et Armi-

nicurtem', Diacum et Tauriacum u, Pauliacum cum Pinedello
Castellionem cum omnibus appendiciis suis et omnia bénéficia

vassallorum, sicut pra'dictus genitor* noster Ludovicus*'j)ia'
mémorise rex concessit', concedimus omnique nostri regia*
autoritate munimus pro statu nostrae protis'' ac statu totius
nostriregni et pace. Si quis vero contra haec statuta venire
lemplaveritd, quod non crcdi'nus, auri librose quinquaginta
persolvat, quod vero cepit non evindicet. Et ut firmius maneat
inconcussumqueper succedentium temporum cun'icu)a ser-
vetur,ORnuto nostri palatii subternrmantes~juseimusinsigniti.

Signum domnih Htotharii*~o~o~raMma~ gloriosissimi
regis.

Gex.o~ notarius, ad vicem domni Odelricik archiepiscopi sum-
mique canceiïarii, recognovit et subscripsit1.